
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 06-24 PAS Servicio desrat., desinf. y desins. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinfección y desinsectación del Municipio de Chipiona

El objeto del servicio afecta a la totalidad de las vías pública, solares, parques, edificios y resto de espaciosDescripción 
públicos pertenecientes al Ayuntamiento de Chipiona; así como, en su caso, a aquellos solares de titularidad privada sobre
los que haya de actuarse previo expediente administrativo preceptivo, locales privados en ejecución subsidiaria o por
cumplimiento de órdenes judiciales, y locales privados sometidos a programas de Servicios Sociales, en los que se requiera
la realización de dichos trabajos de saneamiento. Haciendo hincapié en aquellas áreas cuyas características sean
favorables a la aparición o presencia de roedores e insectos reptantes, así como garrapatas, pulgas, hormigas, termitas y
orugas
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas administrativas

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el PPT
Condiciones Según lo indicado en el PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Andalucía
(11550) Chipiona España

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIBLION IBERICA, S.L.
NIF B42721100
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALIBRE 100, NAVE C
(28400) COLLADO VILLALBA España

Contacto

Teléfono 616005997
Correo Electrónico concursos@biblion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.817,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21 Servicio Desratizacion DD
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

21 Contrato Adtvo Servicio Desratizacion Desinfeccion Desinsectacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63958838-7c49-4678-b04d-071f455bf730

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b97e752c-f0ae-40eb-91d0-6b09865ac09e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63958838-7c49-4678-b04d-071f455bf730
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63958838-7c49-4678-b04d-071f455bf730


Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Archivo A

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
sometidos a juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) CHIPIONA España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura oferta económica

Precio de la oferta más baja 22.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora a)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora b)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor Precio. Con una valoración de 0 a 50 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico (de 0 hasta 30 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RX0nhKeogVkS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013777426 |  2024-000775056 | Mon, 15 Jul 2024 14:29:51:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102386750881320532192695748897998025303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RX0nhKeogVkS7pcxhTeWOg%3D%3D

